PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________                                                                                                     №_____________

                                                                                                                                                       Экз. №_________

г. Ульяновск
О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 29.12.2007 № 548

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.12.2007 № 548 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области субвенций на реализацию органами местного самоуправления государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территории муниципальных образований Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Положением о Департаменте культуры и архивного дела Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2007 № 29/488» заменить словами «Положением о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 12.01.2011
№ 2/2-П»;

2) в пункте 1 слова «Департамент культуры и архивного дела Ульяновской области» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области»;

3) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области субвенций на реализацию органами местного самоуправления государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территории муниципальных образований Ульяновской области:

а) в пункте 1 слова «Положением о Департаменте культуры и архивного дела Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2007 № 29/488» заменить словами «Положением о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 12.01.2011
№ 2/2-П»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансирование расходов, связанных с реализацией государственных полномочий, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ульяновской области главному распорядителю – Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области.»;

в) в абзаце втором пункта 3 слова «Департаментом культуры и архивного дела» заменить словами «Министерством искусства и культурной политики»;

г) в пункте 5 слова «Департамент культуры и архивного дела» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики»;

д) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Распределение субвенций осуществляется Министерством искусства и культурной политики Ульяновской области на основании заявок органов местного самоуправления по форме, утверждённой Министерством искусства и культурной политики Ульяновской области»;

е) в пункте 8 слова «Департамент культуры и архивного дела» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики»;

ж) в пункте 9 слова «Департамент культуры и архивного дела» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики»;

з) в пункте 10 слова «Департамент культуры и архивного дела» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики»;

и) в приложении № 1 к Порядку слова «Департамент культуры и архивного дела Ульяновской области» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области»;

к) в приложении № 2 к Порядку слова «Директор Департамента культуры и архивного дела Ульяновской области» заменить словами «Министр искусства и культурной политики Ульяновской области».
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области                                                                             А.И.Якунин
0302ек2